
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 

 
Seduta n. 137 del 5 ottobre   2012 

 

OGGETTO:  Compagnia teatrale Associazione “Teatro Vittoria” di Ortona. Spettacolo “La 

Malafemmene”. Patrocinio e provvedimenti. 

L’anno duemiladodici il giorno cinque  del mese di ottobre   alle ore 12,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig      Giannicola       DI CARLO 

4. Sig      Valentino        DI CARLO  

5. Sig.     Roberto           SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI.. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

RICORDATO che il Comune di Ortona è proprietario del restaurato “Teatro Tosti” e che lo stesso  
costituisce un bene culturale di grande importanza sotto tutti i profili rilevanti per la crescita sociale  
della collettività, nonché sotto il profilo della sviluppo locale di questo territorio;  
 
RICORDATO, altresì, che con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 5 del 24.11.2006, 
esecutiva, al fine di consentire l’uso temporaneo a terzi del predetto Teatro per iniziative di elevato 

           Repertorio generale n. 2418 



valore culturale, sociale od artistico, è stato approvato il “Regolamento per la concessione in uso 
del Teatro Vittoria”, secondo l’allora denominazione di tale storico e monumentale edificio;  
 
VISTA la nota della Compagnia Teatrale Associazione “Teatro Vittoria” del 24.09.2012, acquisita al  
protocollo comunale in pari data al n. 20120017812, con cui il Presidente della stessa, nel 
comunicare la programmazione annuale, chiede la disponibilità all'uso del Teatro Tosti dal 8 al 22 
Aprile 2013 al fine di poter realizzare lo spettacolo “La Malafemmene”, richiedendo  
contestualmente a questo Ente il patrocinio dell’iniziativa nonché l’utilizzo gratuito del richiesto 
Teatro, in considerazione delle svariate spese a carico dell’Associazione organizzatrice;  
 
RITENUTO di aderire alla menzionata richiesta, in considerazione dell’alto valore artistico e 
culturale dell’opera che si intende realizzare, dell’opportunità di valorizzare i giovani artisti locali, 
espressione dei valori positivi della nostra collettività, nonché di contribuire, con il riconoscimento 
pubblico della  validità di iniziative culturali di ampio respiro, all’incentivazione della conoscenza 
della città di Ortona ad ampio raggio;  
 
VISTO l’articolo 1 del menzionato regolamento che stabilisce che il Teatro comunale deve essere  
considerato la sede naturale, tra gli altri, di manifestazioni alle quali l’Amministrazione comunale 
attribuisce rilevanza istituzionale;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore servizi sociali, culturali, e tempo libero, e dal  
Dirigente del Settore servizi finanziari e risorse umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Legislativo  
267/2000 e s. m. e i. , come risulta dalle allegate schede che formano parte integrante e 
sostanziale della  presente deliberazione; Visto il D. legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni;  
 
A voti unanimi,   

DELIBERA  

 

1) Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla Compagnia Teatrale Associazione 
“teatro Vittoria” il patrocinio comunale per l’organizzazione dello spettacolo “La Malafemmene”, 
opera tratta dal film “Totò, Peppino e la Malafemmina” di Camillo Mastrocinque del 1956 per il 
periodo dall'8 al 22 aprile 2013, presso il teatro Tosti, nonché la concessione in uso gratuito del 
suddetto;   
 
2) di dare atto che restano comunque applicabili alla  concessione in uso del Teatro alla 
richiedente  
Associazione le disposizioni contenute nel vigente regolamento comunale per l’utilizzo e la 
gestione del Teatro comunale;  
 
3)di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero degli 
adempimenti connessi al presente atto. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente  
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.  

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 11 ottobre 2012 



IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

             

Ortona, 11 ottobre 2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 

 
 


